violentis in Civitate nostra Promischiensi factis et comprehensas  
 officinas et Judicium Civile Promischiense sumpto de G. D. S. D. S.  
 his plures in toto supplicis quantum ad personam G. P. A. S. D. S.  
 Dmiedowsky complicitate causam ad nos pro informatione remiseras  
 quodis rell interuenire tunc nate fuerit dum Thomas Dro-  
 chowsky Capitanei Promischiensis vacanteq. Capitaneus ille  
 cum eodem complice delicto procedi deiret Vosq. in rem infor-  
 mationis nostro officio civili respondimus datus non esse spe-  
 cialibus literis nostris Judicem Sinogatum ad eum actum hinc  
 itaq. informationis nostro decreto insensere ad eundem viden-  
 tis G. P. A. S. D. S. actum cognoscei et hoc officio Capite Promischiensi ver-  
 can Quos ad Hermarowsky deputari et Sinogari  
 esse duximus deputamusq. et Sinogamus plerumq. potestatem  
 jurisdictionem Capite eadem concedimus et conferimus ad  
 cognoscei ductaxat et rursus est iudicari cam G. P. A. S. D. S. ratiore  
 complicata memoratis violentis profato And. Dmiedowsky  
 delicto institutam Cui quidem Hermarowsky man-  
 damus ut quantum eum remire a Magistratu civili Pro-  
 mischiensi requisitus fuerit una cum officio civili eadem cau-  
 sam audiat et definat Inuenis rei fides Sigillum etc

## Informatio in causa homicidij per Judaeum facti. Sigismundus de Scamus de

Quod cum nuper in Civitate nostra Siedmienen atrocissimi  
 quoddam crimen accidisset ut adolescens quidam Seb-  
 tianus Mendicus Martinus Wulbek puer decem circiter annos  
 miseret repente perisset, quem cum constaret respere quendam  
 domum Judaeorum ingressum fuisse, inde postea egressum es-  
 se non constat et facteris nusquam apparuit Curpenti duo  
 Judaei Lazarus et Moyses in suspicionem cedis eius pueri veni-  
 rent vigilanti Magnifici Hieronimi Gottomsky de Lezemelle  
 Palamii Cosnani bei illius Capitanei factum est ut idem  
 Lazarus et Moyses detinerentur donec idem Palamius nos

de facto eius modi redderet certiores. Accepta igitur eius rei  
notitia deprecaueramus ad Civitatem Sardiniam certos inquisi-  
tores nostros qui diligenti facta inquisitione testibusque qui eius  
rei notitiam habere potuerunt vite examinatis rem totam ad nos  
remiserant. Nos vero intellecta ut par fuit inquisitione praedicta  
noscentes quidquam precipitante agere dederamus nostris rego-  
num deinde melius inquirendi eidem Magistro Palatio Cosmonen-  
na cum Magistro Georgio Mmizek de magna Kurchielle Palatinus  
Sardiniam necnon cum Magistratu civitatis Sardiniae. Qui utri-  
dem peracta diligenti inquisitione causam ad nos pro deinde  
re remiserant. Interea tamen et frater germanus deperditus me-  
ri cui causa praesens prosequendi competebat rescitum quomodo  
agnis submersus est. Praetor Schols mutatus et Iudaei non  
nulli propegi facti sunt. Cum ita videamus rem esse publici Iudicii  
intra nos sola Magistratus vigilantia deprehendens et ratabus  
accensatore inquiri potest et debet ne tantum facinus mereat  
immunitati ultionem processum in Iudaeos detentos continui et  
seduximus. Et quoniam ex testimonijs utriusque inquisitionis con-  
stat deperditum juvenem domum Lazari Iudaei fuisse ingressum  
neque inde egressum quinimo non desunt qui ex eodem juvenem in ea  
domo tales clamores se audivisse affirmant quales homo ad  
mortem raptus et vi oppressus excitare solet. Praeterea quod  
toto hoc tempore idem juvenis nequam reperitus est neque investiga-  
tus quem si viveret Iudaei prout ex nomine admirebatur perre-  
tingere utique abeundi potuerunt. Tum quod non desunt testimonia  
eorum qui hominem interfectum eodem tempore in atrio domus  
illius se vidisse affirmantes. Statim id ipsum proclamaverunt et  
divulgaverunt. Cum ea res ad officium civile tumultuane deperat  
et famulae officij clamore vicinorum excita domum eandem ingre-  
dit et extutere voluisset per vim repulsa est. Iudaei tamen  
revertentem inquisitionem. Cameris suspecto avertentem negant  
quod eos prociue excusare debet. Deinde quod duo Iudaei  
unus ex domo domesticis alter Synagogae qui eius quosque  
rei quidam modo suspicione laborabant auferunt et per  
reos sese fecerunt prout esse potest inquisitione apparet. Haec  
itaque coniecturas et praesumptiones sufficientes esse iudicamus  
ut veritas penitus iam Gothicis inquiratur causam itaque  
nos ad officium Palatiale Capite et Civitate Sardiniae remittimus.

quibus ex brachiis nostris addimus Venerabilem Acbaciū Groctos  
sky et Gerostum Gasparum Michaelowidij Secretarios nostros de  
cemen ut eadem officia una cum nostris deputatis Gfate primum quidem  
omnes modos tentent quibus uitas ista elici possit qui si  
non successerint ex tunc Judaeis profanis detentis et accusatis  
quostiones et torturas quales de iure fieri consueuerat admsue-  
ant citra tamen corporis mutilationem et integritatem loquorem Et  
si ex eisdem quostionibus eisdem Judaeis necis Gfate res  
esse constricti eadem officia una cum deputatis profanis ab eis  
parras condignas legibus parras exigant. Si uero neq. di. certi  
aliquid habuerint nobis item de omnibus sciat Judaeis in  
subminu in arcta custodia interim manentibus In cuius rei f.  
dem present manu nostra subscriptis sigillum Regni de bapini  
in mardauimus Datum Crauio Teua quarta Ante Iulium  
Sancto Maris Magdalens pax Lno Em multm sexcentedm  
quinto. Regred re

mandatum ad consul. Leopoldien  
Sigismundus 22

Spectabilibus et Fianatis Eworsubi et cons. ciuitate  
nostro Leopoldien Fid. nobis dilectis gram nram Regram spec-  
tabiles et Fianati Fid. nobis dilecti ex supplicibus libel-  
lis nomine totius Communis ciuitatis illius nobis oblati  
intellexissemus exortas esse in illa ciuitate multas diffe-  
rentias et dissensionis inter Fid. vestras et totam communita-  
tem propter quas Communitas locam grauatamq. Terri es sen-  
tens quae a Fid. nris in multis rebus uix detem Lerenyphmi  
Regis Stephani antecessoris nostri Marsburgi ex simili  
ocorie latum non tantum non satisfachum non est sed etiam in-  
super rona quodam grauamina addita ciuitates eo nomine a nobis  
contra Fid. nras postulabat. Nos uero considerantes eam  
dissensionem si diuturna lite aleretur perniciose in illa ciuitate  
fructima fore ciuitates quidem interurbis communitatis regiam  
Ceterum exemplum Terri antecessoris nostri sequuti omnes eas  
differencias et iniurias quibuscuq. Communitas se grauari a Fid.  
uostribus queritur ad nos aduocari esse existimauimus quem-  
admodum ex nunc aduocamus Quapropter primum quidem Fid.  
nris Terri mardauimus ut sese Communitati in renouandis et pferen-